
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL No. REC-114-24 
 

El Rector de la Institución Universitaria Politécnico Grancolombiano, certifica y 
publica el Acuerdo No. 340 promulgado por el Consejo de Delegados en sesión 
del pasado 21 de noviembre de 2024, incorporado en el acta de consejo número 

335. 
 

“ACUERDO 340 DE 2024”  
 

(Acta número 335, 21 de noviembre, 2024) 
 

Por medio del cual se aprueban los derechos pecuniarios  
para el año 2025 de la institución universitaria Politécnico Grancolombiano 

  
 

EL CONSEJO DE DELEGADOS DEL POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO 
 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, especialmente las conferidas en el artículo 
27 del Estatuto General, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, en ejercicio de la autonomía universitaria establecida en la Constitución Política, y en 
cumplimiento de la Ley 30 de 1992 y demás normas aplicables a la determinación de 
derechos pecuniarios exigibles por las Instituciones de Educación Superior, se hace 
necesario fijar el valor de las matrículas y demás derechos pecuniarios correspondientes al 
año 2025. 
 
Que el Consejo de Delegados del Politécnico Grancolombiano, en su reunión del veintiuno 
(21) de noviembre de dos mil veinticuatro (2024), aprobó mediante acta No. 335 los valores 
correspondientes a matrículas y demás derechos pecuniarios para el primero y el segundo 
periodo académico de 2025. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, el Consejo de Delegados de Politécnico Grancolombiano, 
 

ACUERDA 

Artículo Primero: Aprobar los precios por concepto de matrículas y demás derechos 

pecuniarios para el año académico de 2025 de la siguiente manera: 

 



 

 

DERECHOS PECUNIARIOS 
 
 

CERTIFICADOS NOTAS AÑO Y PERIODO Y/O CONSTANCIAS CON FIRMA DIGITAL  $      13.000  

CERTIFICADOS DE NOTAS GENERAL CON FIRMA DIGITAL  $      59.800  

CERTIFICADOS NOTAS AÑO Y PERIODO Y/O CONSTANCIAS CON FIRMA ORIGINAL  $      26.400  

CERTIFICADOS DE NOTAS GENERAL CON FIRMA ORIGINAL  $      88.600  

CERTIFICADOS DE IDIOMAS  $      15.200 

MATERIA ADICIONAL O CURSO VACACIONAL PREGRADO BOGOTÁ  $ 1.093.600  

MATERIA ADICIONAL O CURSO VACACIONAL PREGRADO MEDELLÍN  $    645.100  

MATERIA ADICIONAL O CURSO VACACIONAL PREGRADO VIRTUAL  $    485.600  

MATERIA ADICIONAL O CURSO VACACIONAL ESPECIALIZACIÓN BOGOTÁ  $ 1.465.100  

MATERIA ADICIONAL O CURSO VACACIONAL ESPECIALIZACIÓN MEDELLÍN  $ 1.226.900  

MATERIA ADICIONAL O CURSO VACACIONAL ESPECIALIZACIÓN VIRTUAL  $ 1.148.900  

MATERIA ADICIONAL O CURSO VACACIONAL MAESTRÍA BOGOTÁ  $ 1.797.200  

MATERIA ADICIONAL O CURSO VACACIONAL MAESTRÍA VIRTUAL  $ 1.449.300  

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS (SUPLETORIOS)  $      87.500  

EXÁMENES PREPARATORIOS DERECHO  $    302.300  

EXAMEN DE CONVALIDACIÓN DE SABERES  $    302.300  

DERECHOS DE GRADO  $    688.800  

DERECHOS DE GRADO (ESPECIALES)  $    848.500  

CARNÉ (REPOSICIÓN)  $      33.600  

DIPLOMA (COPIA)  $      92.200  

ACTA (COPIA)  $      45.300  

CURSO ESPECIAL  $    387.200  

FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN  $    181.400  

ESTUDIO DE HOMOLOGACIÓN  $    294.600  

LICENCIA IDIOMAS  $    462.300  

EXAMEN DE CLASIFICACIÓN  $      71.600  

CONTENIDOS PROGRAMATICOS  $      56.100  

CURSOS EXTENSIÓN  $    795.200  

  
 
Parágrafo 1: Los valores de matrículas de estudiantes activos se calculan con base en el 
valor pagado el semestre inmediatamente anterior, más el incremento del 5,41% para 
modalidad presencial y virtual aprobado en el Consejo de Delegados para la nueva 
vigencia. 
 
 
Parágrafo 2: Los valores de matrículas de estudiantes nuevos y de reintegro de pregrado 
y posgrado presencial se relacionan a continuación. 
 
 



 

 

EDUCACIÓN PRESENCIAL BOGOTÁ 
 

FACULTAD DE SOCIEDAD, CULTURA Y CREATIVIDAD 
 
POSGRADOS 
 
 
MAESTRÍA-DURACIÓN 4 SEMESTRES. 
 

MAESTRÍA EN GERENCIA ESTRATÉGICA DE MERCADEO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                     $9.161.000 

 
MAESTRÍA-DURACIÓN 3 SEMESTRES. 
 

MAESTRÍA EN CONTRATACIÓN ESTATAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                     $9.248.000 

 
ESPECIALIZACIÓN-DURACIÓN 2 SEMESTRES 
 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MERCADEO   
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                     $8.433.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN COMUNICACIÓN CORPORATIVA Y ESTRATÉGICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $7.173.000 
 
ESPECIALIZACIÓN EN COMUNICACIÓN DIGITAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                               $7.042.000                             
                                    
ESPECIALIZACIÓN EN NEUROPSICOLOGÍA ESCOLAR 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                     $6.907.000 
 
ESPECIALIZACIÓN EN CONTRATACIÓN ESTATAL Y NEGOCIOS JURÍDICOS  
DE LA ADMINISTRACIÓN  
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                           $6.714.000 
 
ESPECIALIZACIÓN EN RESPONSABILIDAD EMPRESARIAL PÚBLICA Y 
PRIVADA  
REINTEGROS                                                                                           $5.835.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN COMUNICACIÓN CORPORATIVA 
REINTEGROS                                                                                             $7.341.000 
 
ESPECIAIZACIÓN EN PSICOLOGÍA SOCIAL 
REINTEGROS                                                                                              $6.623.000 



 

 

PREGRADOS 
 

CARRERAS POR CURRÍCULO INTEGRADO 
 
 

MERCADEO Y PUBLICIDAD 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                              $7.624.000 

 
COMUNICACIÓN SOCIAL-PERIODISMO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                              $7.504.000 

 
PROFESIONAL EN MEDIOS AUDIOVISUALES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                              $7.624.000 

 
DERECHO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $5.750.000 

 
PSICOLOGÍA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $5.622.000 

 
           LICENCIATURA EN MATEMÁTICA Y COMPUTACIÓN 

REINTEGROS                                                                                              $3.653.000 
  
CARRERAS TECNOLÓGICAS 
 
 
TECNOLOGÍA EN MERCADEO Y PUBLICIDAD 

            REINTEGROS                                                                                                $5.690.000 
  
 
 
 

FACULTAD DE NEGOCIOS, GESTIÓN Y SOSTENIBILIDAD 
 
 
POSGRADOS 
 
 
MAESTRÍA-DURACIÓN 4 SEMESTRES. 
 

MAESTRÍA EN NEGOCIOS INTERNACIONALES 
           REINTEGROS                                                                                               $9.016.000 
 
 



 

 

ESPECIALIZACIÓN-DURACIÓN 2 SEMESTRES 
 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA TRIBUTARIA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $6.714.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN EMPRESARIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                               $6.714.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE FINANZAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $8.433.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE RIESGOS Y SEGUROS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $6.714.000 

 
 
PREGRADOS 
 
CARRERAS CURRÍCULO INTEGRADO 

 
 
CONTADURÍA PÚBLICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $4.369.000 

 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

           REINTEGROS                                                                                               $3.868.000 
 
NEGOCIOS INTERNACIONALES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $7.286.000 

 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $5.559.000 

 
FINANZAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $5.457.000 

 
ADMINISTRACIÓN HOTELERA Y GASTRONÓMICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                 $6.321.000 

 
 
CARRERAS TECNOLÓGICAS 

 
 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE SERVICIOS PARA AEROLÍNEAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                     $4.860.000 



 

 

 
TECNOLOGÍA EN ADMINISTRACIÓN BANCARIA 
REINTEGROS                                                                                                    $5.690.000 

 
TECNOLOGÍA EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
REINTEGROS                                                                                                     $5.559.000 

 
 

 
FACULTAD DE INGENIERÍA, DISEÑO E INNOVACIÓN 

 
 
POSGRADOS 
 
 
MAESTRÍA-DURACIÓN 4 SEMESTRES. 
 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS 
REINTEGROS                                                                                            $7.386.000 
 
 
 

MAESTRÍA-DURACIÓN 3 SEMESTRES. 
 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                      $9.161.000 

 
 
 
ESPECIALIZACIONES-DURACIÓN 2 SEMESTRES 
 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
TELECOMUNICACIONES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                   $6.842.000 
 
ESPECIALIZACIÓN EN LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE LA CADENA DE 
ABASTECIMIENTO  
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                   $6.716.000 
 
ESPECIALIZACIÓN EN DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 

           REINTEGROS                                                                                                     $8.267.000 
 

 
 



 

 

PREGRADOS 
 
 
CARRERAS CURRÍCULO INTEGRADO 
 
 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $6.318.000 

 
INGENIERÍA EN TELECOMUNICACIONES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $6.105.000 
 
INGENIERÍA EN CIENCIA DE DATOS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                               $6.388.000 

 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $6.318.000 

 
INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $6.388.000 

 
MATEMÁTICAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $3.703.000 
 
DISEÑO GRÁFICO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $8.000.000 

 
DISEÑO DE MODAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $7.142.000 

 
DISEÑO INDUSTRIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $7.852.000 

 
DISEÑO INTERACTIVO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                     $7.273.000 

 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $5.575.000 

 
 
 
 
 



 

 

SEDE PRESENCIAL MEDELLÍN 
 
 
POSGRADOS 
 
             
ESPECIALIZACIÓN DURACIÓN 2 SEMESTRES 
 
 
            ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MERCADEO 

REINTEGROS                                                                                             $6.101.000 
 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE FINANZAS 
REINTEGROS                                                                                               $6.244.000                                                                             

 
ESPECIALIZACIÓN EN NEUROPSICOLOGÍA ESCOLAR 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $6.101.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
TELECOMUNICACIONES 
REINTEGROS                                                                                           $6.244.000
  
ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO PENAL ECONÓMICO Y LA DELINCUENCIA 
EMPRESARIAL 
REINTEGROS                                                                                           $6.244.000 

 
 
 
PREGRADOS 
 
 
CARRERAS CURRÍCULO INTEGRADO 
 

DERECHO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $4.091.000 

 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $4.091.000 
 
INGENIERÍA EN TELECOMUNICACIONES  
SEMESTRE I   Y REINTEGROS                                                                                   $4.091.000 

 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                   $4.091.000 



 

 

 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $4.091.000 

 
CONTADURÍA PÚBLICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $4.091.000 
 
PSICOLOGÍA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                     $4.091.000 

 
TRABAJO SOCIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                              $4.091.000 

 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y LA SALUD LABORAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                $4.091.000 

 
NEGOCIOS INTERNACIONALES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                  $4.091.000 
 
DISEÑO GRÁFICO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                     $4.091.000 

 
COMUNICACIÓN DIGITAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                     $4.091.000 

 
MERCADEO Y PUBLICIDAD 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                              $4.091.000 

 
 
CARRERAS POR CICLOS 

 
 
TECNOLOGÍA EN MERCADEO Y PUBLICIDAD 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                   $3.444.000 

 
TECNOLOGÍA EN ADMINISTRACIÓN BANCARIA 

            REINTEGROS                                                                                             $3.524.000 
 

TECNOLOGÍA EN ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
            REINTEGROS                                                                                             $3.524.000 
 
 
 
 



 

 

Parágrafo 3: Los valores de matrículas de estudiantes nuevos y de reintegro de pregrado 
y posgrado virtual se relacionan a continuación. 

 
 

EDUCACIÓN VIRTUAL 
 
  

FACULTAD DE SOCIEDAD, CULTURA Y CREATIVIDAD 
 
POSGRADOS 
 
 
MAESTRÍA-DURACIÓN DE 4 SEMESTRES 
 

MAESTRÍA EN INNOVACIÓN EDUCATIVA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                     $6.708.000 

 
 
MAESTRÍA-DURACIÓN DE 3 SEMESTRES 

 
 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL TALENTO HUMANO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $8.193.000 

 
 
ESPECIALIZACIÓN-DURACIÓN 2 SEMESTRES 
 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MERCADEO  
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                $6.978.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO  
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                $6.589.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN EDUCATIVA 

            SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                 $5.367.000 
 

ESPECIALIZACIÓN EN COMUNICACIÓN Y NARRATIVAS DIGITALES 
            REINTEGROS                                                                                             $6.942.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN HERRAMIENTAS VIRTUALES PARA LA EDUCACIÓN 
REINTEGROS                                                                                              $5.596.000 
 

 



 

 

PREGRADOS 
 
 
CARRERAS CURRÍCULO INTEGRADO 
 
 

PSICOLOGÍA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                       $2.840.000 

 
DERECHO  
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                            $2.695.000 
 
COMUNICACIÓN SOCIAL  
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                            $2.840.000 

 
MERCADEO Y PUBLICIDAD 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                         $4.674.000 

 
PROFESIONAL EN GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y LA SALUD LABORAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                         $2.840.000 

 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                         $2.522.000 

 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PARA LA PRIMERA INFANCIA  

            REINTEGROS                                                                                             $2.522.000 
 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $2.522.000 
 
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                         $2.522.000 

 
LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                         $2.522.000 

 
 
CARRERAS TÉCNICAS PROFESIONALES 

 
TÉCNICA PROFESIONAL JUDICIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $2.366.000 

 
 
 



 

 

CARRERAS TECNOLÓGICAS 
 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE MERCADEO 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $2.312.000 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                         $2.312.000 

 
 

  
FACULTAD DE NEGOCIOS, GESTIÓN Y SOSTENIBILIDAD 

 
 
POSGRADOS 
  
MAESTRÍA-DURACIÓN 3 SEMESTRES. 
 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN INTERNACIONAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                       $8.527.000 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN EN SALUD 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                       $7.950.000 

 
MAESTRÍA EN GESTIÓN PÚBLICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                       $8.060.000 

 
 
ESPECIALIZACIÓN DURACIÓN 2 SEMESTRES 

 
 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE FINANZAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $6.978.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN EMPRESARIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                $5.780.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE RIESGOS Y SEGUROS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                           $5.780.000 
 
ESPECIALIZACIÓN TECNOLÓGICA EN TURISMO DE SALUD  
Y BIENESTAR 
 REINTEGROS                                                    $3.768.000 

 
 



 

 

PREGRADOS 
 
CARRERAS CURRÍCULO INTEGRADO 

 
 
CONTADURÍA PÚBLICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $2.840.000 

  
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $2.840.000 
 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $2.695.000 

 
ADMINISTRACIÓN EN AGRONEGOCIOS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $2.840.000 

 
NEGOCIOS INTERNACIONALES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $2.840.000 

 
ECONOMÍA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $2.840.000 

 
 
CARRERAS POR CICLOS 
 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS-SEGUNDO CICLO 
REINTEGROS                                                                                           $2.695.000 

 
 
CARRERAS TECNOLÓGICAS 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN BANCARIA Y ENTIDADES FINANCIERAS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $2.312.000 

 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN FINANCIERA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $2.312.000 

 
TECNOLOGÍA EN GUIANZA TURÍSTICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $2.312.000 
 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $2.312.000 

 



 

 

CARRERAS TÉCNICAS 
 

TÉCNICA PROFESIONAL EN GESTIÓN DE ADUANAS Y COMERCIO  
EXTERIOR 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                          $2.312.000 

 
 

 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA, DISEÑO E INNOVACIÓN 
 
 
POSGRADOS 
 
 
MAESTRÍA-DURACIÓN 3 SEMESTRES. 
 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE PROYECTOS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $7.169.000 
 
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN CON STEM 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $7.313.000 

 
 
ESPECIALIZACIÓN DURACIÓN 2 SEMESTRES 

 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
TELECOMUNICACIONES 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                      $5.728.000 
 
ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INTELIGENCIA DE 
NEGOCIOS 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                       $6.002.000 

 
ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                       $5.702.000 

 
ESPECIALIZACIÓN TECNOLÓGICA EN DESARROLLO DE APLICATIVOS PARA 
REDES MÓVILES 
REINTEGROS                                                                                                       $3.768.000 

 
 
 
 



 

 

PREGRADOS 
 
 
CARRERAS PROFESIONALES 

 
 
INGENIERÍA DE SOFTWARE 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                        $2.840.000 

 
DISEÑO DIGITAL  
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $2.840.000 

 
INGENIERÍA EN SEGUIDAD DE LA INFORMACIÓN  
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                                      $2.840.000 
 

 
 
CARRERAS POR CICLOS 
 

 
SEGUNDO CICLO INGENIERÍA INDUSTRIAL 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                        $2.840.000 

 
 
 
CARRERAS TECNOLÓGICAS 

 
 
TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA 
SEMESTRE I Y REINTEGROS                                                                        $2.312.000 

 
 
 
CARRERA TÉCNICA PROFESIONAL 

 
 
TÉCNICA PROFESIONAL EN IMPLEMENTACIÓN DE SOFTWARE 
REINTEGROS                                                                                             $2.312.000 

  
 
 
 
 
 



 

 

 
Artículo Segundo: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha.  
 
 
Artículo Tercero: En cumplimiento de lo dispuesto en las Resoluciones 20434 del 2016 y 
19591 del 2017 expedidas por el Ministerio de Educación Nacional, se procederá a informar 
a este Ministerio y a publicar los derechos pecuniarios en la página web de Poli.  
 
 
 

 
Dada en Bogotá D. C., a los veintiún (21) días del mes de noviembre de dos mil 

veinticuatro (2024) 
 

Comuníquese publíquese y cúmplase” 
 
 
 
 
Se expide la presente resolución en Bogotá D.C., el día veintinueve (29) del mes de 
noviembre de dos mil veinticuatro (2024). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUAN FERNANDO MONTAÑEZ MARCIALES 
Rector y Representante legal 
POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO 


		2024-12-03T16:04:27-0500
	Hector Andres Perez Enciso


		2024-12-03T16:14:09-0500
	Jaime Alberto Sarmiento Martinez


		2024-12-03T16:17:46-0500
	Laura Rocío Barrera Vargas


		2024-12-03T16:36:29-0500
	Diana Paola Baquero Bernal


		2024-12-04T07:39:24-0500
	Juan Fernando Montañez Marciales




